ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Татарстан Республикасы Нурлат шэЬэре
4 нче номерлы “Чык тамчысы”

балалар бакчасы мэктэпкэчэ белем
муниципаль автономияле учреждениесе

Советская ур.,112, Нурлат шэЬэре,
Татарстан Республикасы, 423042

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад №4 “Росинка”

г.Нурлат Республики Татарстан

ул.Советская ,112, г. Нурлат,
Республика Татарстан, 423042

тел (84345) 2-00-77

ПРИКАЗ

О снижении документационной нагрузки
Номер

документа
Дата

составления
82 29.08.2025 г.

В соответствии с частями 6,1, 6.2. статьи 47 Федерального закона от
29.12.2012 № 273-03 «Об образовании в Российской Федерации», приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 06.11.2024 № 779 «Об
утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется
педагогическими работниками при реализации основных
общеобразовательных программ, образовательных программ среднего
профессионального образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:
•V

1. Осуществлять педагогическим работникам при реализации
образовательных программ дошкольного образования подготовку
следующих документов:
- журнал посещаемости;
- календарно-тематический план.

2. Не допускать возложение на педагогических работников работы по
подготовке иных документов, не предусмотренной пунктом 1.

3. Внести изменения в должностные инструкции педагогов.
4. Ознакомить всех педагогических работников с настоящим приказом

под роспись.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.Натарова